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Konferencja „Ekologia a Budownictwo”
XXVI Konferencja „Ekologia a Budownictwo” odbyła się w Bielsku-Białej od 06. do 08.11. 2023 r. i była 
poświęcona Profesorowi Leonardowi Runkiewiczowi, który był współorganizatorem i przewodniczącym 
Rady Naukowo-Technicznej wszystkich dotychczasowych konferencji.

Profesor zmarł 22.01.2023 roku. Organizatorem konferencji 
był Oddział PZITB w Bielsku-Białej przy współpracy z Komi-
tetem Ekologii przy ZG PZITB, Instytutem Techniki Budow-
lanej i Uniwersytetem Bielsko-Bialskim. Patronat branżowy 
pełniła Polska Izba Inżynierów Budownictwa i Śląska Okrę-
gowa Izba Inżynierów Budownictwa. Patronat medialny ob-
jęły pisma: „Przegląd Budowlany” , „Inżynier Budownictwa”, 
„Builder” i „Izolacje”. Partnerami były firmy: Aereco Wen-
tylacja, Argeton, Austrotherm, Remmers Polska, Sempre 
Farby, Sika – Poland i Wielkopolskie Przedsiębiorstwo In-
żynierii Przemysłowej. Dofinansowanie konferencji przez 
partnerów zapewniło utrzymanie jej na wysokim poziomie 
i niskiej cenie uczestnictwa. W czasie konferencji zorgani-
zowano sesję specjalną poświęconą pamięci prof. Leonar-
da Runkiewicza, na którą zaproszono małżonkę Profesora 
– doktor Halinę Runkiewicz. W ramach tej sesji zaprezen-
towano fragment filmu z konferencji z 1997 roku z Profe-
sorem i innymi uczestnikami konferencji. Następnie Gra-
żyna Furmańczyk-Ziemińska redaktor naczelna „Przeglądu 

Budowlanego” przedstawiła sylwetkę Profesora, jego życio-
rys, pracę zawodową, działalność w Instytucie Techniki Bu-
dowlanej i na Politechnice Warszawskiej, pracę – jako rze-
czoznawcy, aktywność społeczną w PZITB i czasopismach 
branżowych. Mówiła również o jego pasji – o górach i wspi-
naczkach wysokogórskich. W czasie prezentacji osoby Pro-
fesora i jego charakteru, mówiąc o nim jako o dobrym czło-
wieku, włączyła się do dyskusji żona Profesora pani Halina. 
Opowiadała o ich życiu rodzinnym i oddaniu pracy zawo-
dowej, później przekazano głos osobom, które znały i przy-
jaźniły się z Profesorem, by mogły opowiedzieć anegdoty 
i swoje wspomnienia związane z Profesorem.
Wysoki poziom merytoryczny to zasługa Rady Naukowo- 
-Technicznej kierowanej przez prof. Tomasza Błaszczyńskie-
go. Udział w konferencji wzięło około 80 osób. Wśród proble-
mów poruszanych na konferencji były tematy: budownictwo 
zrównoważone, fizyka budowli, ekokonstrukcje i technolo-
gie, ekobetony i ekologiczne zagadnienia trwałości. W ra-
mach konferencji kontynuowano salon wystawców, w któ-
rym prezentowały się firmy: Austrotherm, Farby Kabe Polska, 
Remmers Polska, Sempre Farby i Tech-Service Polska. Sto-
iska cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszystkie pre-
zentowane referaty zostaną zamieszczone w „Przeglądzie 
Budowlanym” w trzech numerach 11–12/2023,1–2/2024 
i 3–4/2024. Na zakończenie konferencji przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Janusz Kozula i przewodniczą-
cy Rady Naukowo-Technicznej prof. Tomasz Błaszczyński 
krótko podsumowali obrady, wysoko ocenili poziom mery-
toryczny i organizacyjny, podziękowali uczestnikom za ak-
tywny udział, prelegentom za wygłoszenie referatów, part-
nerom za wsparcie finansowe.

Janusz Kozula

Uczestnicy sesji specjalnej, w środku z kwiatami doktor Halina Runkiewicz

Zakończenie konferencji, od lewej: Janusz Kozula, prof. Tomasz 
Błaszczyński i Przemysław Pępek
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